УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

02.11.2015г.                                                                             № 431

О подготовке и проведении

итогового сочинения (изложения)

в г. Ялта в 2015 году.

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 22.10.2015 г. № 1072 «Об организации и проведении итогового сочинения

(изложения) в Республике Крым в 2015/2016 году», в соответствии с Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400 и с целью получения обучающимися

образовательных учреждений и выпускниками прошлых лет допуска к участию в

государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в г.Ялта в 2015/2016 году в

сроки:

- 2 декабря 2015 года;

- 3 февраля 2016 года;

- 4 мая 2016 года, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации (приложение 1).

2. Определить пунктами регистрации на итоговое сочинение (изложение) для выпускников

общеобразовательных учреждений текущего года школы г. Ялта:
№
п/п

Наименование общеобразовательного учреждения Руководитель

общеобразовательного

учреждения

1.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 1 «Школа-коллегиум»«

Мажугина

Валерия Вячеславовна

2.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение»

Ялтинская средняя школа №2 «Школа будущего»

Хохликова

Ирина Львовна

3.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 4»

Шабанова

Татьяна Александровна

4.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская гимназия им. А.П. Чехова»

Коровченко

Елена Александровна

5.
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение

«Ялтинская общеобразовательная школа № 6»

Рещикова

Алла Константиновна

6.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 7»

Бышевая

Майя Виссарионовна

7.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя общеобразовательная школа № 8»

Тоцкая

Наталья Филипповна

8.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинский учебно-воспитательный комплекс «Школа-лицей  № 9»

Соловей

Юрий Евгеньевич

9.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 10»

Дудушкина

Светлана Владимировна

10.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя общеобразовательная школа № 11

Гацко

Елена Станиславовна

11.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением

иностранных языков»

Кабанова

 Валентина Николаевна

12.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинский учебно-воспитательный комплекс № 15»

Гладченко

Наталья Васильевна

13.
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

«Ялтинский учебно-воспитательный  комплекс «Радуга»

Турлакова

Светлана  Николаевна

14.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Алупкинская средняя школа № 1»

Овчинникова

Татьяна Леонидовна

15.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Алупкинская средняя школа № 2»

Паталаха

 Любовь Анатольевна

16.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Гаспринская  средняя общеобразовательная школа №1»

Кривозубова

Ольга Никитична

17.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Гурзуфская   общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина

Проскурин

Олег Игоревич

18.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Кореизская средняя общеобразовательная школа»

Баранов

Олег Валентинович

19.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Краснокаменская средняя общеобразовательная школа

Коломоец

Наталья Николаевна

20.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ливадийский учебно-воспитательный комплекс»

Мазур

Любовь Андреевна

21.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Никитский учебно-воспитательный комплекс»

Касаткина

 Наталья Викторовна

22.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Симеизский учебно-воспитательный комплекс»

Рафалович

Виктор Павлович

23.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Форосский учебно-воспитательный комплекс»

Хоружая

Ирина Николаевна

24.

Средняя общеобразовательная школа Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение «Международный детский

центр «Артек»

Царькова

Наталья Николаевна

3. Определить пунктом регистрации на итоговое сочинение (изложение) для выпускников

прошлых лет: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялтинская

средняя общеобразовательная школа № 11( Гацко Елена Станиславовна).

4. Отделу общего образования:

- обеспечить контроль за внесением в региональную информационную  систему

РИС «Планирование ГИА» данных об участниках итогового сочинения

(изложения);

- до 13.11.2015г. предоставить Государственному казенному учреждению

Республики Крым «Центр оценки и мониторинга качества образования»

информацию о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения);

- обеспечить общеобразовательные учреждения инструктивно-методическими

материалами по организации и проведению итогового сочинения (изложения) до

15.11.2015г.;

- обеспечить  передачу в образовательные организации перечня тем сочинений

(текстов изложений).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Организовать     информирование   обучающихся   и   их   родителей    (законных

представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения

итогового сочинения (изложения) путем проведения собраний для обучающихся и их

родителей, выпускников прошлых лет, размещения информации об условиях

написания итогового сочинения (изложения) на официальных сайтах

образовательных организаций.

5.2. До 12.11.2015 г.:

- организовать проведение регистрации обучающихся, выпускников прошлых лет

для участия в итоговом сочинении (изложении);

- предоставить в Управление образования администрации города Ялты

информацию о зарегистрированных  участниках итогового сочинения (изложения)

путем передачи РИС «Планирование ГИА» на флеш-носителе, в соответствии с их

заявлениями и согласием на обработку персональных данных, обеспечить внесение

достоверных данных в РИС «Планирование ГИА».

5.3. Сформировать составы комиссий для проведения итогового сочинения (изложения),

в состав которых включить не менее  трех педагогов (с учетом количества

выпускников), не преподающих в выпускных  11-х классах и не являющихся

учителями русского языка и литературы).  Приказ о создании комиссий для

проведения итогового сочинения (изложения) предоставить в УО ЯГС до

16.11.2015г.
5.4. Организовать    создание    экспертных     комиссий,   осуществляющих проверку

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях

(председатель комиссии – руководитель ОО, преподаватели русского языка,

технический специалист). Приказ о создание    экспертных     комиссий,

осуществляющих    проверку итогового сочинения (изложения) - до 16.11.2015 г.

5.5. Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения) в

соответствии с установленными требованиями.

5.6. Провести итоговое сочинение (изложение) в сроки, утвержденные в п.1 данного

приказа.

5.7. Организовать и завершить проверку и оценивание итогового сочинения (изложения)

комиссиями общеобразовательных учреждений не позднее пяти календарных дней

со дня проведения итогового сочинения (изложения).

6. Заведующему НМУ «ГМК УО ЯГС» Дзямко С.С. организовать и провести заседание

городского методического объединения учителей  русского языка и литературы по

вопросам подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в 2015/2016

учебном году  до 16.11.2015 г.

7. Специалисту отдела общего образования Управления образования (А.Ю.Кравченко)

обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте Управления образования

администрации города Ялты Республики Крым в сети Интернет.

8.  Контроль  за исполнением приказа  возложить на начальника отдела общего

образования Управления образования администрации города Ялты Республики Крым

Т.А. Попову.

Начальник Управления образования                                                Р.В. Кутковский

Т.А. Попова 342215